



OFFICE OF THE POLICE & CRIME COMMISSIONER FOR NORFOLK

Reply to: Claire Buckley

Tel No: 01953 424455

6th November 2015

Dear Member of Public

Freedom of Information Request FOI/OPCCN/83

I am writing in connection with your email dated 28th October 2015, in which you requested the following information:

- “1. Do you have a deputy/deputies PCC?**
- 2. If you do have a deputy/deputies, do they have any other paid work? If so what work?**
- 3. What is the PCC's salary?**
- 4. What is the total office annual wage bill?**
- 5. How many FTE staff?**
- 6. How many deputy PCCs?**
- 7. How many FTE (Full Time Equivalent) staff working on communications/PR?**
- 8. How much has the office spent on external consultants since it was established?**
- 9. What proportion of office staff from BAME backgrounds?**
- 10. Has the PCC confirmed their intention to run again in next year's 2016 election?”**

I have reviewed our records and I can advise the following:

Under Section 21(1) of the Freedom of Information Act (2000), public authorities are not required to provide information that is reasonably accessible to the public by other means. In respect of your questions 1-6 and 9, this information is available via the OPCCN website; therefore in accordance with Section 17 of the Freedom of Information Act (2000), this serves as a Refusal Notice for these requests. To assist you, hyperlinks to the relevant sections have been provided as follows:

1. Do you have a deputy/deputies PCC?

Yes – Ms Jenny McKibben is the Deputy Police and Crime Commissioner in Norfolk as indicated on our website: <http://www.norfolk-pcc.gov.uk/about-us/who-we-are/your-pcc/>

2. If you do have a deputy/deputies, do they have any other paid work? If so what work?

Ms McKibben's Register of Interest is available on our website: <http://www.norfolk-pcc.gov.uk/about-us/who-we-are/your-pcc/>

3. What is the PCC's salary?

Details are contained on our website: <http://www.norfolk-pcc.gov.uk/portfolio/specified-information/>

4. What is the total office annual wage bill?

Details of the annual salary budget for 2015/16 are published on our website: <http://www.norfolk-pcc.gov.uk/about-us/who-we-are/pcc-office/>

5. How many FTE staff?

Details of the FTE of staff within the OPCCN are published on our website: <http://www.norfolk-pcc.gov.uk/about-us/who-we-are/pcc-office/>

6. How many deputy PCCs?

Norfolk only has one Deputy PCC – Jenny McKibben – as per our website: <http://www.norfolk-pcc.gov.uk/about-us/who-we-are/your-pcc/>

9. What proportion of office staff from BAME backgrounds?

Details of the proportion of staff from BAME backgrounds is indicated on our website: <http://www.norfolk-pcc.gov.uk/about-us/who-we-are/pcc-office/>

In respect of your remaining questions, I have reviewed our records and can advise the following:

7. How many FTE (Full Time Equivalent) staff working on communications/PR?

2.22 FTE staff work on communications/PR.

8. How much has the office spent on external consultants since it was established?

£24,049.

10. Has the PCC confirmed their intention to run again in next year's 2016 election?

[3.11.15 - EDP Article including confirmation PCC Stephen Bett intends to seek second term as PCC](#)

Yours sincerely

CBuckley

Claire Buckley
Freedom of Information Officer
Office of the Police and Crime Commissioner for Norfolk.